in 2cclesia supramemorata sepelivit (an. 673).]

26. (25.) Quod super res Atrebalensis acclesie S.

Marie privilegium a Johanne papa confirmari obii-

#nil. Hoc autem scriptum repperimus, quod vir

®cclesiam Atrebatensem ex rebus propriis una etians
cum rege Theoderico augmentans, villis, acclesiis,
terris, moleadinis celerisque subsidiis ampliavit ,
awque in generali placito residente rege prefato,
seculares ac judiciarias petestates per pentificalem
auctoritaiem, presentibus quidem multis coepiscopis
cum rege etiam jaa dicto aslipulantibus, scripte
privilegio ct a Johanue papa cenfirmato, ab illa
acclesia omnes penitus exclusit. Quod privileginm
tale est : « Sanclo et universalis wecclesie provi-
sori heatissimo Jobanni pape Romano cpiscopo-
ram episcopo , Yinditianus servus servoruwm
Dei winimus, in Christo Bomino quicquid felicius.
Notum sit paternitati vestre scu omnibus sapcte
Dei ecclesiz prolibus, si aliquid de rebus nostris locis
sanctorum vel in subslantia pauperum conferimus,
boc uobis procul dubie in xternam beatitadinem rc-
tribui confidimus. Nos quidem de tanta misericor -
dia et pietate Domiui coniidentes, in convents vene-
rabilium episcoporum 'nostrorum coram rege pissir
wo Theoderico in generali placite, hanc epistolaw
roboravi:nus, roboratuinque in perpetuum fore op:a-
mis. Lex priscorum quoque exposcit aucloritatem,
ut quicumque voluerit de rebus suispropriis venders,
cedere, condonare, suum sirumentum secunduin
legem Salicam licentiam habeatalligare. Quapropler
noverint omnes fideles, presentes ac futuri, pontib-
cali auctoritate hoe cpiscopale privilegium corsiru-
clum a memorato rege Theoderico, ut inviolabiliics
conservetnr ab hodierno die et deinceps. Per ponii -
ficalem auctoritatem ownes seculares et judiciarias
potestates excludimus omaenmue olamorcm et om-
vem invasionem abecclesia sanetx Marie Atreba-
tensis civilatis ; sed ut liceat canonicis Deo inibi fa-
mulantibus ex hoc et in reliquua tempus quiete vi-
vere, ab omai mundano stiepitu sequestramus. Si
aulem talis extiterit causa, ui successores nostri
precaria vel beneficia derebus ad clericorum usum
pertinentibus patrare maluerint, hoc iaterdicimus.
Interdictu etiam anathematis ct poatificali auctori-
tate stabilimus, ut ipsum monasterium cum his vil-
lis, Belrenio (85), Medonivilla (86) inter has duas
villas mansos 60, eulturas 11, ®cclesias 2 cum ompi

p Uote et omuibus appenditiis, Aquis -2 (87) in pago

Atrebatense cin xcclesia et dote seu ompibus ap-
penditiis, Friscinicurte (88) cuin omnibus appenditiis,l
Batzala (89) cum mcclesia et omnibus ejus appendjs
tiis, Berieta (90) cum omnibus appenditiis, Squ_a_pf

VARLE LECTIONES.

©-% Aquiscrani 1. sed grani erasum est.

NOTE.

(88) Non est Pommereut, sed Saint-Souplet, in
cujus territorio ager quidam adhuc Pommereul
Soealur. Le Grar.

(88) Beaurains. CoLv.

} Moyenville. C.

87) Aix-les-Fampousx. C.

488) Fresincourt. C.

Patxor. CXLIX,

(89) Basseux. G.

(90) Berlete (arrond. Saint-Pol.), sed nil ihi pes-
sident canonici Atrebatenses. Legendum videtur,
gnod in codice 5 recentior manus corvexit, Boylea,

ville, ¢ujus pagi, inter Atrebatum et Ba;!»aimas sig
dominium habet capitiJum Atrebatense. C.

]
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~ia (91) cum xeclesia ¢t dote et omnibus ejus
appenditiis , Ors (92) cum omnibus appenditiis ,
Sautscido (93) cwm suis appenditiis, Radonivilla (95)
cum molendino uno super Crientionis fluviolum (95),
alio molendino in Bominica curte (96), Maraculo(97),
eum integritate, 2cclesia cum dote, decimancula **
in Rodulfi curte (98), similiter in Vinziaco ** (99),
ex hodierno die et in reliquum tempus sitin potestate
canonicorum in ipso nromasterio Deo servientium.
Nec aliquis presumat ex his que diximus, que me-
moratus inclitas rex de rebus propriis et de aWs
per regale preceptum eidem toco deleyavit ad opus
¢lericorum, inferre aliquam molestiam, sed liceat
eig quiele omnia possidere, quo valeant liberius pro
pace sanctz Dei &cclesix et vita regis et conjugis ac
filiorum ac statu regni, Dominiclementiam exorare.
Si quis vero obscrvater hujus privileg a nobis **
editi extiterit, accipiat mereedem a Domino, et be-
nedictionem a vobis et ab omnibus nobis in presenti
vita, et in futura vitam xternam, amen. Qui vero
nostrze auctoritati parvipenderint, et bane peniifica-
‘em auctoritatem manu nostra roboratam infringere
voluerint, inde dirigimus ad vestram clementiam, ut
quod a nobis roboratum cst, stabile permittatis non
solum a vobis, sed ab omnibus nostris episcopis qui
sunt erga vos. Deus omnipotens, qui cathedra uni-
fatis doctrinam posuit veritalis, faciat vos memorem
intellectoremque sui, placealque vobis propter cum
in orationibus vestris meminisse etiam mei. » —Al
ille : « Vindiciano cum coepiscopis degentibus Gal-
liarum finibus fraternam visitalionem et paternam
henedictionem. Audite sententiam quam dieo. Si
«quis de successoribus vestris, vel comes seu cupidi-
tas judicum aut nlla opposita persona, hanc dona-
tionem vel confirmationem, quam pro Dei intuituct
amore divino fieri vel firmare decrevistis, minuere
aut a loeo distrahere maluerit : apostolica sententia
damnamus, et per pontificalem auctoritatem a limi-
nibus sanete Dei xxcclesiz sequesiramus, et a ceetn
supernorum: segregamus, ela regno Dei excludimus:
sancli Petri Cheisti janitoris atque clavigeri celestis
regni interdictu interdicimus, et cum Juda traditore
domini nostri Jesu Christi sorte permittimus, ut in
Jie judicii cum diabolo et ministris ejus, luctu qua-
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A tiente, inferno perfruanfur sine gaudio. Amen. Egn
Johannes papa hoc privileginm a mea parvitate edi-
tum firmavi ac roboravi. Ego Marinus viearius sedis
apostolicee firmavi ac roboravi. Ego Andreas epi-+
scopus subscripsi. Ego Bonibertus episcopus sub-
scripsi. Ego Laurentius episcopus * suhscripsi. Ego
Pedelbrandus episcopus sabscripsi. EgoNautor epi-
scopus subscripsi. Ego Hilarius episcopus subscripsi.
Ego Constantius episcopus subscripsi. Ego Martinus
episcopus subscripsi. Ego Christophorus episcopus
subscripsi. Ego Thomas episcopus subscripsi. Egor
Pelix episcopus subscripsi. Ego Audoinus archiepi-
scopus subseripst. Ego Ausiregisilus episcopus sub-
scripsi. Ego Ravengarius episcopus subscripsi. Fgo
Silvinus. episcopus subscripsi. Ego Leodcgarius ab